[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.07.2015                                                                                                № 27/117-1

с.Ягодная Поляна.

 О внесение изменений  в решение Совета депутатов  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.10.2013 №2/13-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района  Саратовской области»

В соответствии с Бюджетном Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, рассмотрев протест прокуратуры Татищевского района  от 13.07.2015 № 15-2460-2015 Совет депутатов  решил:

1.  Решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.10.2013 г. №2/13-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» изменить, привести в соответствие с действующим законодательством :

-п. 1 ч. 1 ст. 15 Положения в новой редакции: слова «основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить на «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;

-внести изменения в п.2 ч.1 ст.15 положения : вместо слов «……. ожидаемые итоги социального развития муниципального образования…» читать « …ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования»
-внести изменения в п.8 ч. 1 ст. 15 Положения : после слов «верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года следующего за очередным финансовым годом..»добавить фразу «….(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)…».

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования                                         Г.И. Иванникова.